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Nr 215

Av fru Jäderberg och fru Svensson, om rätt till ersättning från 
den allmänna sjukkassan för resa i samband med ut
byte av ortopediskt hjälpmedel.

Enligt lagen om yrkesskadeförsäkring ersättes i princip alla kostnader som 
uppstår till följd av skada eller olycksfall i arbete. Detta gäller även resekost
nader i samband med behövlig förnyelse av särskilda hjälpmedel, d. v. s. pro
teser m. m. Ersättning för sådana kostnader ingår även i det årliga belopp 
eller engångsbelopp som, när särskilda skäl föreligger, kan beviljas för att 
täcka den beräknade utgiften för förnyelsen.

Enligt lagen om allmän sjukförsäkring kan ersättning för resekostnad vid 
utbyte av proteser utgå endast om läkarvård meddelats i samband med ut
bytet, t. ex. om den gamla protesen vållat skavsår.

Statsbidraget till ortopediska hjälpmedel, som utgår med 3/4 av de totala 
kostnaderna för erforderliga hjälpmedel, avser ej eventuella resekostnader 
i samband med inprovning eller utbyte av protes. Däremot kan medellös eller 
mindre bemedlad vanför, som beretts tillfälle till undersökning och behand
ling — och dit räknas även protesutbyte — på någon av de statsunderstödda 
▼anföreanstalterna (alltså ej på lasarettens ortopediska avdelningar) er
hålla statsbidrag för resa mellan hemorten och anstalten, eventuellt även 
avseende medföljande vårdare.

Då det för personer, som måste använda ortopediska hjälpmedel, medför 
icke oväsentliga kostnader för resor vid inprovning och utbyte av ifrågava
rande proteser, anser vi att behovsprövningen i detta sammanhang bör un
danröjas.

Vi hemställer,
att samma ersättning som utgår för resa i samband med 

läkarvård må utgå jämväl för resa i samband med utbyte 
eller provning av ortopediska hjälpmedel.

Stockholm den 23 januari 1962
Annie Jäderberg Rosa Svensson

Nr 216

Av fröken Karlsson och fru Kristensson, angående pension till 
änkling.

(Lika lydande med motion nr 169 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1962
Eva Karlsson Astrid Kristensson


